

# Friweika

Frische rund um die Kartoffel®

Original Friweika  
Äplermagronen  
„Kartoffel-Nudel-Auflauf“  
500 g/Pck.



nur **0,99** €/Pck.  
(1,98 €/kg)

## Unsere ANGEBOTE der Woche

im KARTOFFELHAUS in Weidensdorf  
gültig vom 18.03. – 23.03.2019

### Bockwurst

10x 100 g/Btl. **4,29** €/Btl.

## Leckeres aus der Tiefkühltruhe

**Euro-Gemüsemischung**  
Karotten rot/gelb, Brokkoli, Romanobohnen  
2,5 kg/Btl. (1,18 €/kg) **2,95** €/Btl.

**Fasanenkeulen**  
1,0 kg/Pck. **5,99** €/Pck.

**Wildschweinrücken**  
ohne Knochen, ca. 1,5 kg/Stck. **9,49** €/kg

**Schollenfilet** natur oder paniert  
Nettofüllmenge: 800 g  
(9,94 €/kg) **7,95** €/Btl.

## Regionale Spezialitäten

von der Fleischerei Schaller aus Reichenbach/Vogtl.  
**Soljanka**  
700 g/Glas (4,07 €/kg) **2,85** €/Glas

von der Firma Pikant aus Zwickau  
**Pfefferbeißer**  
8 Stck. à 50 g/Pck.  
(0,72 €/100g) nur **2,85** €/Pck.

Von der Firma Pikant aus Zwickau  
**Schlachtebeutel** (kleine Leberwurst,  
Blutwurst, Wellfleisch, Zunge  
und Wurstbrühe) 1 kg/Btl. **4,90** €/Btl.

Leckere Gewürzgurken aus dem Spreewald  
**Knoblauchgurken** **1,79** €/Eimer  
1 kg/Eimer

**Pflanzkartoffeln**  
verschiedene Sorten  
2,5 kg/Btl. (1,60 €/kg) **3,99** €/Btl.

**AUS UNSERER GEMÜSETHEKE**  
Deutsche **Radieschen** **0,66** €/Bund  
Deutsche **Lauchzwiebeln** **0,66** €/Bund